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•  Les in gradbene plošče 
za izdelavo ostrešij 

•  Folije in izolacije 
• Suhomontažni materiali  
•  Masivne obloge 
• Strešna okna 
• Podstrešne stopnice

•  Široka ponudba  
strešnih kritin: 

Ljubljana Vižmarje • Plemljeva 86, tel.: 01 513 32 50 | Ljubljana Črnuče • Brnčičeva 45, tel.: 01 561 35 66 |   

Celje • Medlog 18, tel.: 03 425 68 70 | Hoče • Miklavška cesta 55, tel.: 02 618 13 31 |  

Murska Sobota • Markišavska 9, tel.: 02 530 88 40 

Priskrbimo tudi 
priporočenega krovca!

Preverite AKCIJSKO PONUDBO  
na www.slovenijales-trgovina.si

VSE ZA STREHO  
NA ENEM MESTU
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V naši okulistični ambulanti imamo 
preglede vsak delovni dan, 

čakalna doba za kompleten pregled 
(meritev dioptrije, pregled očesnega ozad-

ja, merjenje očesnega pritiska) 
pa je zelo kratka. 

Pregled je z zdravstveno kartico  
brezplačen, izkoristite pa lahko tudi 
popust, ki vam pripada z dodatnim  

zdravstvenim zavarovanjem.

Bleiweisova cesta 14, Kranj 

Obiščite nas, ne bo vam žal!
Na brezplačni pre gled  

se lah ko na ro či te po tel. št.:

 059 070 250  
ali na:  

art.kr@artoptika.si
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Nova kolekcija 
o i  o al

elika i i a okvi jev i  o i  o al 
i  ej ji  kolekcij  50 % popusta

Pridite po 



NAPOVEDUJEMO

AG
EN

CI
JA

 Č
EL

IK
 d

.o
.o

., 
VI

RM
AŠ

E 
11

8,
 Š

KO
FJ

A 
LO

KA

POSLOVALNICI V ŠKOFJI LOKI IN V KRANJU: FRANK

moja agencija

KOROŠKA CESTA 53 D, POLEG AMD, KRANJ;   FRANKOVO NASELJE 68, ŠKOFJA LOKA

Izkoristite štirimesečno brezplačno zavarovanje Vašega 
doma ali etažne lastnine! Najširša kritja, najnižja premija. 
Preverjeno! POKLIČITE

080 123 5

16. 3.  Mednarodni otroški  
 folklorni festival

Kulturno društvo Brdo organizira 2. Med-
narodni otroški folklorni festival v Športni 
dvorani na Zlatem polju v Kranju z začetkom 
ob 18. uri. Nastopilo bo več kot 280 otrok do 
štirinajstega leta starosti v dvanajstih različnih 
koreografijah s plesi in pesmimi iz Srbije, Ma-
kedonije, Bosne, Slovenije ...

17. 3.   Uprizoritev 
Šarucove slive 

V dvorani KD Poljane bo ob 19. uri Kulturno 
društvo dr. Ivan Tavčar Poljane nad Škofjo Loko 
uprizorilo igro Šarucova sliva. Uprizoritev so 
pripravili in jo bodo izvedli igralki Anica Berčič 
in Jerneja Bonča, luč Janko Lavtar, scena Jaka 
Šubic, rekviziti Janez Kloboves in režija Andrej 
Šubic. Gre za nadaljevanje kulturnega tedna ob 
90-letnici smrti pisatelja Ivana Tavčarja. 

21. 3.   Velikonočni zajček
Delavnica za spretne prste na temo Veliko-

nočni zajček za otroke od 4. do 10. leta bo ob 
17. uri v Krajevni knjižnici na Trati. 

22. 3.   Izbirajo naj pirh
Na predvelikonočni petek bo v pokriti tržnici 

v Domači vas na Primskovem v Kranju prikaz 
izdelave butaric in izdelovanja pletenih košar. 
Med 16. in 18. uro bo delavnica Naredite si fil-
can pirh. Ob 17. uri bo prikaz starih običajev 
skozi ples v izvedbi Folklorne skupine Ajda. 
Od 15. do 31. marca tudi izbirajo najlepši pirh.

22. 3.   Dan odprtih vrat 
Vodovodnega stolpa

Komunala Kranj bo ob prazniku KS Vodo-
vodni stolp odprla vrata kranjskega vodovo-
dnega stolpa. Ogledate si ga lahko od 13. do 16. 
ure. Krajevni praznik bodo praznovali s slav-

nostno akademijo že večer prej, v četrtek, 21. 
marca, ob 18. uri v OŠ Simona Jenka v Kranju. 

25. 3.   Večer dalmatinskih 
pesmi

Večer dalmatinskih pesmi z Marjanom 
Zgoncem in klapo Lavando v Kinu Sora. Or-
ganizira Media utrip. Ob 19.30. 

1. 4.  Sekanje pirhov
Turistično društvo Kokrica in supermarket 

Mercator vabita na 19. prireditev Sekanje pir-
hov, ki bo potekala od 9. do 12. ure pred super-
marketom na Kokrici. 
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1. 4.  Razstava pirhov
Med 10. in 14. uro bo razstava pirhov na Turistični kmetiji Na poljani. 

5. 4.   Koncert za družino v stiski
 V Kulturnem domu na Kokrici v Kranju bo ob 20. uri koncert, izku-

piček od prostovoljnih prispevkov bodo namenili družini z Mlake pri 
Kranju, ki je ostala brez očeta, mamica je brezposelna, doma sta šoloob-
vezna otroka. S tistega malo denarja in še neporavnanim kreditom ne 
morejo finančno preživeti meseca. Za idejo in izvedbo koncerta se je za-
vzela Romana Hozjan s Kokrice, v pomoč ji je Darja Marko. Nastop so 
že potrdili Fantje z vasi, Peklenski muzikanti, ansambel Svetlin, Veseli 
Gorenci, trio Goveja župca, Joc bend, Tamburaški orkester FD Kranj, 
Trebušne plesalke. Program bo povezoval Boštjan Meglič – Peška. 

6. 4.   Bolšji sejem na Kokrici
Turistično društvo Kokrica, Krajevna skupnost Kokrica in Društvo 

upokojencev Kokrica organizirajo prvi bolšji sejem na Kokrici od 9. 
do 12. ure. Bolšji sejem bo v vsakem vremenu (v dvorani Kulturnega 
doma ali pa zunaj pred domom). Krajanke in krajane vabijo k sodelo-
vanju na stojnicah. 

11. 4.  Dih pomladi
Letošnja prireditev bo dvajseta po vrsti, ob 17. uri jo organizirata Po-

družnična šola Kokrica in tamkajšnje turistično društvo v Kulturnem 
domu na Kokrici v Kranju.

14. 4.  Kekec je pač Kekec
V dvorani Kulturnega doma na Kokrici v Kranju bo ob 16. uri otroška 

predstava (vabljeni tudi odrasli) Kekec je pač Kekec v izvedbi KD Svete-
ga Mihaela Grosuplje. 



UVODNIK

SUZANA P. KOVAČIČ, 
urednica

PočistimoKRANJ ČANKA / LOČANKA 
je me seč na pri lo ga Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: Go renj ski glas, d.o.o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: Ma ri ja Volč jak 

Ured ni ca: Su za na P. Ko va čič 

Ko mer ci a list: Ja nez Čim žar - 041/704-857

Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d.o.o., Kranj 

Tehnični urednik: Grega Flajnik 

Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne, oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le fax: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si; 
mali ogla si: te le fon 04/201-42-47; 
de lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA / LOČANKA je pri lo ga 
21. šte vil ke Go renj ske ga gla sa, 
15. marca 2013, izšla je v na kla di 29.000 
iz vo dov, prejeli so jo v mest ni  
ob či ni Kranj in občini Škofja Loka. 

Na sled nja številka iz ide 
v to rek, 16. aprila 2013.

Na naslovnici Kranjčanke in Ločanke: 
Anastazija Lavtar
Foto: Tina Dokl

Zvončki so že pokukali izpod zimske odeje, z njimi pa tudi vse 
vrste nesnage, od pločevink piva, steklenic vina, do kakšnega še upo-
rabnega kolesa v kanjonu Kokre. Pivci »na prostem« so prazno 
embalažo namesto v zabojnike raje odvrgli v naravo, kolo, avto-
mobilska guma, strgana sedežna pa so morda že posledica spomla-
danskega čiščenja, le da svojega mesta niso našli v zbirnem centru, 
ampak prav tako v naravi. Zveza tabornikov občine Kranj skupaj s 
Savotech in Mestno občino Kranj tudi letos organizira tradicional-
no čistilno akcijo Očistimo Kranj 2013 – Kranj ni več usran, ki bo 
potekala v soboto, 23. marca, z začetkom ob 9. uri na Slovenskem 
trgu in ob 10. uri pred Šmartinskim domom v Stražišču. Čistili 
bomo mestna naselja in kanjon reke Kokre, torej okolje, v katerem 
in s katerim živimo vsak dan. Organizatorji vas vabijo k čim večji 
udeležbi, poskrbeli bodo za zaščitna sredstva, vrečke za smeti in 
malico. Želimo si le lahko, da bi čistili tudi tisti, ki jim nikoli do 
zdaj ni bilo mar, kam odvržejo odpadke. Letošnja akcija je dvanaj-
sta po vrsti, morda nam s skupnimi močmi vendarle enkrat uspe, 
da čistilna akcija sploh ne bo več potrebna, ker bomo ljudje lepše 
znali skrbeti za okolje. Letos pa le še zavihajmo rokave  
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Nekoč godba, zdaj orkester

Igor Kavčič

Novejša doba Pihalnega orkestra Kranj in z 
njo njegova današnja podoba je začela nasta-
jati po letu 2000, ko je ob menjavi generacij 
glasbenikov dirigentsko palico orkestra pre-
vzel trobentač, glasbeni pedagog in dirigent 
Matej Rihter. »Pravzaprav smo »današnjo 
zgodbo« začeli že nekaj let pred tem v kranjski 
glasbeni šoli, kjer smo počasi, a vztrajno začeli 
vzpostavljati trobilni oddelek. Ta je takrat štel 
šest učencev, danes pa jih ima okrog štiride-
set in je med tremi najmočnejšimi v državi. 
V okviru šole sem ustanovil tudi Mladinski 
pihalni orkester, ki ga danes zelo uspešno 
vodi Tomaž Kukovič,« uvodoma poudarja 
Matej Rihter, saj je v zadnjih desetih letih prav 
glasbena šola najbolj široka baza mladih glas-
benikov, ki prihajajo v pihalni orkester. Če je 
včasih veljalo, da so se godbeniki največkrat z 
leti priučili kakšnega inštrumenta, so zdajšnji 
člani večinoma znanje pridobivali vsaj v nižji 
glasbeni šoli, nekaj pa jih ima tudi nadaljnjo 
glasbeno izobrazbo.

Vsak član je orkester
Z novim dirigentom je tako v orkester 

prišlo kar sedemnajst mladih članov. »Sam 
sem bil takrat že deset let član orkestra, tako 
da sem poznal vse naše probleme in hkrati 
zmogljivosti, zato sem vedel, kje so naše 
prednosti. Orkester je začel rasti tako kvan-
titativno kot kvalitativno in že leta 2001 smo 
se udeležili prvega mednarodnega tekmova-
nja pihalnih orkestrov Filcorno d oro (zlata 
krilovka) v mestu Riva del Garda v Italiji,« 
razlaga Rihter, ki je orkestraše ob Gardsko 
jezero kasneje popeljal še dvakrat. Začeli so 
v najnižji, nato pa so vsakokrat nastopili v viš-
ji kategoriji. Tudi v okviru Zveze slovenskih 
godb jim je iz četrte kategorije uspelo priti 
v prvo. Zadnjih nekaj let niso tekmovali, a v 
prihodnjem letu načrtujejo vsaj eno medna-
rodno in kakšno domače tekmovanje. »Na 
tekmovanja gledamo predvsem kot na izziv, 
vendar ni to edino, kar nas druži, pomemb-
ni so tudi nastopi v domačem kraju, zraven 
smo na mnogih prireditvah mestne občine, 
v sodelovanju z Zavodom za turizem nas lah-

ko slišite na promenadnih koncertih. V prvih 
letih smo pripravljali tudi abonma, vsako leto 
imamo novoletni in pomladni koncert « 

Seveda pa so časi in potrebe po glasbi pihal-
nega orkestra danes drugačne. Pred trideseti-
mi in več leti so »odigrali« vsaj sto pogrebov 
na leto, danes tega skoraj ni več. Zato pa je 
več poudarka na promenadnih koncertih in 
na glasbi, ki je blizu ljudem. Ostale so tudi 
še prvomajske budnice, letos bodo na pova-
bilo krajevne skupnosti na Kokrici pripravili 
tudi koncert na ta dan  »Da se naši člani 
dobro počutijo v orkestru, organiziramo tudi 
različna druženja v obliki izletov, piknikov, 
športnih dogodkov. Kvaliteto igranja in kre-
pitev pripadnosti pa tudi nadgrajujemo z 
vsakoletnimi intenzivnimi vajami. Lani, reci-
mo, smo se čez vikend v Dolenjskih Toplicah 
intenzivno pripravljali za novoletni koncert,« 
družabno »prijetno s koristnim« plat igranja 
opisuje zadnje leto predsednica orkestra Ta-
nja Kokošar, ki sicer že dvanajsto leto v njem 
igra flavto in pikolo. Kot je dodala, kar precej 
vlagajo v mlade upe, saj vsako leto članom or-

S slavnostnim koncertom bo 20. aprila v Domu krajanov na Primskovem 
Pihalni orkester Mestne občine Kranj proslavil 115-letnico delovanja. Kako 
orkester deluje v svojem drugem stoletju, smo se pogovarjali z dirigentom 
Matejem Rihterjem in predsednico orkestra Tanjo Kokošar. 

1

6 marec 2013



JUBILEJ

kestra, ki izrazijo željo, denarno pomagajo k 
dodatnemu izobraževanju, kot so na primer 
razni orkesterski kampi, glasbene delavnice 
in podobno. »Orkester precej vlaga tudi v 
kvaliteto svojih članov, saj jim omogočamo 
tudi individualne učne ure. Trenutno so to 
naši tolkalci. Vsak posameznik orkestra je 
enako pomemben. Saj veste, kako gre tista, 
orkester je dober toliko, kolikor je dober nje-
gov »najslabši« član.

Glasba za orkestraše in publiko
»Program, ki ga igramo, izbiramo skupaj. 

Naša usmeritev je bolj zabavna glasba, saj 
želimo, da je glasba, ki jo igramo, všeč tako 
orkestrašem kot publiki,« poudarja Rihter in 
dodaja: »Običajno pripravimo nabor skladb, 
ki bi jih lahko igrali, jih preizkusimo na vaji 
in tiste, ki so nam všeč, pozneje tudi uvrstimo 
v program. Včasih pa tudi solisti dajejo svoje 
predloge za skladbe po njihovi meri. Tako 
bomo letos igrali odličen čardaš s solistko 
saksofonistko Uršo Uršič.« Pri rasti orkestra 
je potrebno posebej omeniti tudi klarinetista 
Tomaža Kukoviča, ki ob večjih koncertih rad 
sede v njihove vrste, tu je legendarni Tomaž 
Završnik Foma, ki v orkestru igra že več kot 
55 let, pa vedno zanesljivi pomočnik dirigenta 
Martin Pustinek, seznam pa bi lahko podaljša-
li še mnogi drugi 

Orkester trenutno šteje petdeset članov, 
njihova povprečna starost pa je dobrih dvaj-
set let. Kljub pomladitvi pa je še vedno okrog 

deset »starejših«. »V naše vrste pa so seveda 
dobrodošli tudi novi člani, še posebej pa bi 
si trenutno želeli še kakšnega tolkalca in alt 
saksofonista,« mlade glasbenike v orkester 
vabi Kokošarjeva in nadaljuje: »Želja in ciljev 
za prihodnost je veliko. Še naprej bi radi iz-
boljševati kvaliteto igranja in se udeležili tudi 
kakšnega tekmovanja pihalnih orkestrov, saj 
je že kar nekaj časa minilo od naše zadnje 
udeležbe na državnem tekmovanju pihalnih 
orkestrov Slovenije, na katerem smo zmagali.

Ta trenutek je v središču njihove pozornosti 
priprava slavnostnega koncerta ob 115-letnici 
orkestra. »Pri sestavi programa smo upošte-
vali želje vseh naših članov, mladi so si tako 
zaželeli igrati filmsko glasbo, nismo pa poza-
bili tudi na starejše člane, saj bo drugi sklop 
koncerta sestavljen iz zabavnih in zimzelenih 
skladb. Kot posebno gostjo koncerta smo po-
vabili priznano pevko Alenko Godec,« veliki 
koncert najavlja Tanja Kokošar, ki se zaveda, 
da bo program zahteven, hkrati pa tudi pester 
in zabaven. Sestavili so ga tako, da bo ustrezal 
širokemu krogu poslušalcev.

1  Na novoletnem koncertu pred letom in 
pol v Prešernovem gledališču 

 / Foto: Arhiv Pihalnega orkestra MOK
2  Jesenski promenadni koncert na 

Maistrovem trgu 
 / Foto: Arhiv Pihalnega orkestra MOK
3  Matej Rihter pihalni orkester vodi že 

trinajsto leto. / Foto: Igor Kavčič

2
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URAR STVO  
GERINGER

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89

PRODAJA IN SERVIS
POPRAVILA STARINSKIH UR
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SVET SENČIL
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
 rolete panelne zavese

 komarniki screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata   plise zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE,  
MONTAŽA IN SERVIS

www.asteriks.net

®

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem razstavnem salonu.

 

Miroslav Cvjetičanin

Na predvečer gregorjevega sta osnovna šola 
in vrtec Predoslje - Kranj v sodelovanju s KS 
Predoslje, KS Britof in Društvom upokojen-
cev Predoslje organizirala prvo prireditev 
Pozdrav pomladi.

Pred šolo se je zbrala neverjetno velika 
množica otrok, učencev šole, staršev, starih 
staršev in prijateljev vseh, ki so prišli pozdra-
vit pomlad. Kratek kulturni program, ki ga je 
vodila Alenka Butara, vodja vrtca Predoslje, 
se je začel s kratko predstavitvijo zgodovine 
gregorjevega, ki jo je pripravila Vida Gorjanc. 
Predstavljen je bil tudi šuštarski poklic, ki je 

izvor gregorčkov. Preden so se podali k Belci, 
je zapel še šolski zborček. 

Dolga kolona obiskovalcev se je napotila 
iz Predoselj proti Belci, kjer so v spremstvu 
domačih gasilcev v šoli in vrtcu izdelane gre-
gorčke spustili v potok. 

Društvo Partizan Medvode pristopa k zbiranju ponudb za oddajo brunarice  
na Osolniku v najem od 1. 6. 2013 dalje. Pisna vloga naj vsebuje osebne podatke, 
podatke o vzrokih za odločitev in ponudbo o mesečni najemnini. 

Vlogo je potrebno poslati v zaprti kuverti s pripisom RAZPIS OSOLNIK na: 
PARTIZAN MEDVODE, Cesta ob Sori 15, 1215 Medvode. 

Rok za oddajo vloge je 20. 4. 2013. Ostale informacije dobite v času uradnih ur: 
vsak četrtek med 19.00 in 20.00 uro osebno ali po telefonu 059 714 428.

PARTIZAN MEDVODE, DRUŠTVO ZA ŠPORT, REKREACIJO IN ŠPORTNO VZGOJO, Cesta ob Sori 15, 1215 Medvode

Pozdravljena pomlad

Gregorčki so zapluli v Belci. Čakajo na pomlad
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ČISTO JE LEPO

EKSPRES IZDELAVA KLJUČEV
že od 2,40 EUR dalje …
tudi montaža ključavnic na domu

KLIC V SILI (odpiranje vhodnih vrat, 

avtomobila)  040/842 797

Del. čas: od 9. -13. ure in od 15. -18. ure,  
sobota od 9. – 12. ure

Koroška cesta 16, nasproti Bežkove vile

Tel. 236 56 20

    KLJUČARSKI  
SERVIS KRANJ
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VALA!info@krlocuj.me
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V NE LOČUJETE PRAVILN
O!

Več o pravilnem
ravnanju z odpadki:

www.krlocuj.me
         04 28 11 311
info@krlocuj.me
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Dodatno
vam bomo

zaračunali stroške
ločevanja odpadkov.

          04 28 11 311
info@krlocuj.me
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Odločite se za večji
zabojnik. Ob občasnem

povečanju količine odpadkov
nudimo namenske vreče.

Naročila sprejemamo:
           04 28 11 305

info@komunala-kranj. si
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Naročila za najem
ali nakup novega

zabojnika sprejemamo:
          04 28 11 305

info@komunala-kranj. si
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Ob naslednji kršitvi
vam bomo zaračunali

stroške ločevanja
odpadkov.

        04 28 11 311
info@krlocuj.me
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Akcija Ločevanje je zakon 
se nadaljuje

Lani smo v sodelovanju z Mestno občino Kranj aktivno začeli z akcijo, s 
katero vas znova opozarjamo, kako pomembno je pravilno ravnanje z 
odpadki. Vse informacije o pravilnem ravnanju z odpadki najdete tudi 
na naši posebni spletni strani www.krlocuj.me. V prihodnjih mesecih 
bomo izdali tudi tiskan abecednik in vam s tem pomagali pri vsakodnev-
nem ločevanju z odpadki.
V sklopu akcije Ločevanje je zakon smo pripravili več opozorilnih na-
lepk, s katerimi vas individualno na terenu opozarjamo na nepravilnosti 
pri odlaganju odpadkov. Do sedaj smo vas opozarjali z rumeno nalep-
ko na zabojniku. Vse tiste, ki se še vedno ne zavedate pomemb-
nosti ločevanja odpadkov, bomo po novem opozorili z oranžno 
nalepko, ki bo vsebovala tudi opozorilo, da boste morali v pri-

meru neupoštevanja naših navodil v prihodnje za nepravilno od-
laganje odpadkov plačati stroške dodatnega sortiranja. Rumeni 
nalepki bo sledila rdeča nalepka, na podlagi katere vam bomo 
dodatno ločevanje odpadkov tudi dejansko zaračunali. 
Dodatno vas z modro nalepko opozorimo na prepoln zabojnik in vam 
predlagamo, da se odločite za najem večjega zabojnika.
Znebimo se stare navade, da vsi odpadki sodijo v en koš. Naj ločevanje 
odpadkov postane naša vsakdanja navada, ki ne zahteva veliko truda 
in časa, le malo dobre volje. Plastenka v zabojniku za odpadno emba-
lažo prinese veliko koristi, medtem ko plastenka v zabojniku za mešane 
odpadke ali celo v naravi povzroči veliko slabega. Izgovorov, zakaj še 
ne ločujete odpadkov, ne sme biti več!

Očistimo Primskovo
Zbor za vse sodelujoče bo pred Domom krajanov na Primskovem v Kranju 
v soboto, 23. marca, ob 8.30.

Prostovoljno gasilsko društvo Kranj – 
Primskovo vse krajane tudi letos vabi na 
tradicionalno čiščenje obrežij Kokre in Ru-
povščice, ki ga organizirajo v sodelovanju 
s Krajevno skupnostjo Primskovo in kranj-
skimi taborniki. »Zbor za vse sodelujoče 
bo pred Domom krajanov na Primskovem 
v soboto, 23. marca, ob 8.30, kjer bomo z 
majicami, sendviči, rokavicami in vrečka-
mi poskrbeli za primerno opremljenost 
udeležencev ter se odpravili do sprehajal-

cem dobro poznane poti proti Kosorepu in 
očistili njeno okolico. Teren ni zahteven, 
zato je primeren tudi za družine z otroki, 
še posebej pa so vabljeni sprehajalci, ki ta 
del Kokre redno obiskujejo tudi med le-
tom. Po koncu akcije, ob 12.30, se bomo vr-
nili pred Dom krajanov, kjer nas bo čakala 
topla malica in pijača po želji,« je povedal 
Mitja Zupan iz PGD Kranj – Primskovo in 
dodal, da je namen akcije, poleg ohranjanja 
čiste okolice, tudi druženje. S. K. 
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V Mestni občini Kranj upravljamo šest vodovodnih sistemov. Naša glav-
na skrb je zagotoviti zadostno količino pitne vode, ki je ustrezne ka-
kovosti. Izraz »ustrezna kakovost« pomeni, da pitna voda ne vsebuje 
mikroorganizmov ter drugih snovi v koncentracijah, ki same ali skupaj z 
drugimi snovmi lahko predstavljajo nevarnost za zdravje ljudi.

Kakovost pitne vode ugotavljamo z odvzemom vzorcev vode na raz-
ličnih mestih v omrežju. Na odvzetih vzorcih se v laboratoriju opravijo 
mikrobiološka in fizikalno kemijska preskušanja.

Vodovodni sistem Kranj
Vodovodni sistem Kranj oskrbuje s pitno vodo 61.077 prebivalcev in ima pri-
bližno 13.680 vodovodnih priključkov. S pitno vodo iz vodovodnega sistema 
Kranj se poleg uporabnikov v Mestni občini Kranj oskrbujejo tudi uporabni-
ki v občinah Naklo, Preddvor in Šenčur. V Mestni občini Kranj se oskrbuje 
49.659 prebivalcev v naseljih Bobovek, Breg ob Savi, Britof, Hrastje, Ilovka, 
Jama, Kokrica, Kranj, Mavčiče, Meja, Mlaka pri Kranju, Orehovlje, Podreča, 
Praše, Predoslje, Spodnje Srednje in Zgornje Bitnje, Srakovlje, Suha pri Pre-
dosljah, Šutna in Žabnica. V letu 2012 smo distribuirali 6.103.182 kubičnih 
metrov pitne vode, od tega 4.982.005 kubičnih metrov v Mestni občini Kranj.

Viri pitne vode za vodovodni sistem Kranj so zajetja Bašelj, Čemšenik in 
Nova vas ter vrtine Bašelj, Čemšenik in Gorenja Sava. Pitna voda iz virov 
Bašelj in zajetja Nova vas se stalno dezinficira z UV napravo, občasno 
pa tudi z natrijevim hipokloritom. Voda iz virov Čemšenik se dezinficira 
z natrijevim hipokloritom, medtem ko se voda iz vrtine Gorenja Sava ne 
dezinficira ali kako drugače obdeluje.

V letu 2012 je bilo iz zgoraj naštetih naselij za mikrobiološka preskušanja 
odvzetih devetdeset vzorcev pitne vode. Za fizikalno kemijska preskušanja 
je bilo odvzetih trinajst vzorcev pitne vode. Mikrobiološka preskušanja so 
pokazala, da je bilo osem odvzetih vzorcev neustreznih, zaradi prisotnosti in-
dikatorskih bakterij, ki so pokazatelj dviga temperature vode in dolgega tran-
sporta vode v cevovodu v poletnih mesecih. Vsi ostali vzorci so bili ustrezni.

Vodovodni sistem Besnica
Vodovodni sistem Besnica s pitno vodo oskrbuje 1.012 prebivalcev v 
naselju Spodnja Besnica.

Vir pitne vode je zajetje Zabukovje, ki se napaja iz razpoklinskega  
vodonosnika. Pitna voda se stalno dezinficira z UV napravo. V letu 
2012 smo distribuirali 60.854 kubičnih metrov pitne vode.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih devetnajst vzorcev pitne 
vode, medtem ko sta bila za fizikalno kemijska preskušanja odvzeta dva 
vzorca. Laboratorijska preskušanja so pokazala, da so bili vsi odvzeti 
vzorci, glede na obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Golnik
Vodovodni sistem Golnik s pitno vodo oskrbuje 1.114 prebivalcev v nase-
lju Golnik z okolico.

Viri pitne vode so zajetja Ribnikar, Ginek in Ambrož, ki se napajajo iz raz-
poklinskega vodonosnika. Pitna voda se stalno dezinficira z UV napravo. 
V letu 2012 smo distribuirali 155.922 kubičnih metrov pitne vode.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih trinajst vzorcev pitne vode, 
medtem ko sta bila za fizikalno kemijska preskušanja odvzeta dva vzorca. 
Laboratorijska preskušanja so pokazala, da so bili trije odvzeti vzorci neu-
strezni, zaradi prisotnosti indikatorskih bakterij, ki so pokazatelj zastajanja 
vode v internem vodovodnem omrežju. Vsi ostali vzorci so bili ustrezni.

Vodovodni sistem Javornik
Vodovodni sistem Javornik s pitno vodo oskrbuje 207 prebivalcev v na-
seljih Čepulje, Javornik in Pševo.

Vir pitne vode je vrtina Javornik, ki se napaja iz razpoklinskega vodono-
snika. Oskrba s pitno vodo ni zadostna, zato se voda dovaža s cisterno 
iz vodovodnega sistema Kranj. Pitna voda se stalno dezinficira z UV 
napravo, občasno pa tudi z natrijevim hipokloritom. V letu 2012 smo 
distribuirali 6.840 kubičnih metrov pitne vode.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih dvanajst vzorcev pitne 
vode, medtem ko je bilo za fizikalno kemijska preskušanja odvze-
tih devet vzorcev. Mikrobiološka preskušanja so pokazala, da je bil  
neustrezen en odvzet vzorec, zaradi prisotnosti indikatorskih bakterij, 
ki so pokazatelj prevoza pitne vode s cisterno. Vsi ostali vzorci so bili, 
glede na obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Spremljamo 
kakovost pitne 

vode
Letno poročilo o kakovosti vode, 

namenjene za prehrano ljudi v Mestni 
občini Kranj za leto 2012



Čisto je lepo.

Vodovodni sistem Planica
Vodovodni sistem Planica s pitno vodo oskrbuje 48 prebivalcev v nase-
ljih Lavtarski Vrh in Planica.

Vir pitne vode je vrtina Planica, ki se napaja iz razpoklinskega vodono-
snika. Pitna voda se stalno dezinficira z UV napravo. V letu 2012 smo 
distribuirali 717 kubičnih metrov pitne vode.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih dvanajst vzorcev pitne 
vode, medtem ko sta bila za fizikalno kemijska preskušanja odvzeta dva 
vzorca. Mikrobiološka preskušanja so pokazala, da je bil neustrezen en 
odvzet vzorec, zaradi prisotnosti indikatorskih bakterij, ki so pokazatelj 
zastajanja vode v internem vodovodnem omrežju. Vsi ostali vzorci so 
bili ustrezni.

Vodovodni sistem Trstenik
Vodovodni sistem Trstenik s pitno vodo oskrbuje 1.162 prebivalcev v na-
seljih Čadovlje, Hraše pri Preddvoru, Pangršica, Povlje, Tatinec, Tenetiše, 
Trstenik in Žablje.

Viri pitne vode so vrtine Povlje, ki se napajajo iz razpoklinskega vodo-
nosnika. Pitna voda se ne dezinficira ali kako drugače obdeluje. V letu 
2012 smo distribuirali 92.368 kubičnih metrov pitne vode.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih dvaindvajset vzorcev  
pitne vode, medtem ko sta bila za fizikalno kemijska preskušanja od-
vzeta dva vzorca. Mikrobiološka preskušanja so pokazala, da sta bila 
neustrezna dva odvzeta vzorca. Vzrok neustreznosti je bilo močno neur-
je po dolgotrajni suši. Izvedena je bila sanacija primarnega cevovoda 
vključno z razkuževanjem. Vsi drugi vzorci so bili ustrezni.

Kot upravljavci javnega vodovodnega omrežja bomo tudi v pri-
hodnje spremljali in nadzorovali kakovost pitne vode iz rednih in 
rezervnih vodnih virov kot tudi iz omrežja vodovodnega sistema. 
Prizadevali si bomo, da bo voda iz vaših pip še naprej zdravstve-
no ustrezna. 

Poleg notranjega nadzora se nad kakovostjo vode izvaja tudi zunanji 
nadzor v okviru državnega monitoringa, ki ga zagotavlja Ministrstvo za 
zdravje. Nosilec monitoringa je Zavod za zdravstveno varstvo Maribor, 
ki skupaj z območnimi zavodi za zdravstveno varstvo izvajajo program 
monitoringa za pitno vodo. 

Ne pozabimo, da na kvaliteto pitne vode vpliva tako ravnanje z odpad-
ki kot ravnanje z odpadnimi vodami. Divja odlagališča so velik potenci-
alni onesnaževalec podtalnice, zlivanje odpadnih tekočin v kanalizacijo 
in vodotoke prav tako povzroča onesnaževanje pitne vode. V okolici 
objektov za zajem pitne vode je prepovedan vnos nevarnih snovi in gno-
jil v tla ter preoravanje travinja. Pomembno je tudi, kako pogosto in na 
kakšen način greznice praznimo. Greznične gošče so zelo koncentriran 
odpadek, ki poleg dušikovih spojin lahko vsebuje še druge strupene in 
okolju nevarne snovi. Če greznične gošče odlagamo na kmetijske po-
vršine, tvegamo, da bodo te strupene snovi poniknile v podtalnico in se 
sprale v vodotoke in tako posredno ogrozile vire pitne vode.

Je pitno vodo pred uporabo 
potrebno prekuhavati?

Da je pravočasno in učinkovito obveščanje še kako pomembno, spozna-
mo predvsem v trenutkih, ko se zaradi zunanjih vplivov, kot so na primer 
močne padavine, kakovost vode zmanjša. Prav tako je pravočasno ob-
veščanje pomembno v času motene oskrbe s pitno vodo, ki jo povzroči-
jo okvare ali dela na omrežju. Zato vam nudimo brezplačno obveščanje 
preko elektronskih in/ali SMS sporočil. Edino tako lahko zagotovimo 
hitro in zanesljivo obveščanje uporabnikov, pri katerih je oskrba s pitno 
vodo v danem trenutku motena.

Prijazno vabimo vse tiste, ki se na brezplačno obveščanje še niste 
prijavili, da to čim prej storite in zagotovite, da boste pomembno 
informacijo prejeli pravočasno. 

Osebno vas obveščamo o moteni oskrbi s pitno vodo v času načrtovanih 
del na javnem vodovodnem omrežju (sporočimo vrsto del, ki se izvajajo 
in koliko časa bo delo potekalo oz. bo oskrba s pitno vodo motena) in v 
času okvar na javnem vodovodnem omrežju (sporočimo predviden čas 

odprave napake). Sporočilo, za katero je še posebej pomembno, da 
pride pravočasno do vas, je sporočilo o sanitarni neustreznosti vode. Ko 
se kakovost vode zmanjša, vam sporočimo razlog za neustreznost pitne 
vode, čas, v katerem se morajo izvajati potrebni ukrepi, kot je na primer 
prekuhavanje vode, in vam po odpravi napake pošljemo novo sporočilo 
o preklicu neustreznosti pitne vode.

Bodite informirani in se prijavite na brezplačno obveščanje:
  po elektronski pošti na naslov info@komunala-kranj.si
  preko obrazca na spletni strani www.komunala-kranj.si
  osebno, na sedežu našega podjetja
  pisno na naslov Komunala Kranj, d. o. o.,  
Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj

Obenem je nadvse pomembno zavedanje vseh, tako uprav-
ljavcev kot uporabnikov, da vodni viri niso neomejeni in da 
moramo z njimi ravnati skrbno, celovito in trajnostno. Za 
ohranjanje kakovosti vode poskrbite tudi uporabniki sami, 
in sicer tako da: 
  redno čistite mrežice na pipah;
  vodo uporabljate na vseh pipah v stanovanju oziroma hiši. 
Vsako jutro pred uporabo stočite nekaj vode. Enako naredi-
te, ko pridete iz službe, predvsem pa ko se vrnete iz daljše 
odsotnosti; 
  pri novogradnjah oziroma obnovah cevi priporočamo, da, 
preden začnete uporabljati vodo, cevi razkužite. Bodite po-
zorni, ali delavci, ki obnavljajo vodovodne cevi, uporablja-
jo okolju in zdravju prijazna sredstva.
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Sedežna garnitura 
z ležiščem

Kadar nam je pri sedežni garnituri poleg udobnosti in 
lepega videza pomembno tudi ležišče, se nam zastavlja 
vprašanje, kakšno ležišče izbrati, da bo dobro služilo 
svojemu namenu. Ležišča v sedežnih garniturah so 
lahko izdelana na sistem pomožnega ležišča ali pa taka, 
da nam nadomeščajo posteljo. Če ležišče potrebujemo 
samo občasno, je zadovoljivo pomožno ležišče, kjer se 
z izvlečnim mehanizmom širina sedeža poveča in tako 
ga lahko uporabljamo kot podaljšek za noge ob gledanju 
televizije oziroma za udobno poležavanje. Tudi če dobi-
mo nepričakovan obisk, je pomožno ležišče primerno 
za prenočitev. Kadar pa se nam pojavlja stiska s pro-
storom in bo sedežna garnitura ponoči imela funkcijo 
postelje, je zelo pomembno, kako bo izdelano ležišče in 
kakšen bo sistem mehanizma, da bo čim lažje in hitreje 
iz sedežne garniture narediti posteljo. Sedežne garnitu-
re z ležiščem, namenjenim za vsakodnevno spanje, mo-
rajo zagotavljati udobno in kakovostno ležalno površino. 
Sestava takšnega ležišča je podobna kot pri vzmetnicah, 
omogočati mora dovolj veliko in ravno ležalno površino. 
Ker je pomembno tudi to, da ležišče ne zaseda preveč 
prostora, je pametno, da se to začne že pri sedežnem 
delu garniture in sicer z odmikom hrbtnih naslonjal, 
tako izkoristimo celotno površino sedežne garniture. 
Tudi predal za shranjevanje posteljnine je pri taki sede-
žni garnituri nepogrešljiv, saj nam omogoča, da imamo 
vse stvari, ki jih rabimo za spanje, čez dan shranjene v 
skritem predalu. 

Irena Žakelj
Pohištvo Žakelj, d. o. o.
www.zakelj.si
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MODA IN LEPOTA

12. 3.–30. 3. 2013 

15 % POPUST 
NA VSE KOPALKE  
IN DODATKE

TRGOVINA NANCY
Nancy Aljančič s.p.
Cvetlična ulica 3, 
Naklo

Pon.- pet.: 9.00. - 19.00
Sobota: 8.00 - 13.00

www.nancy.si

Nova komisijska  
trgovina

Saj poznate filozofijo komisijskih trgovin: 
ohranjen rabljen izdelek po ugodni ceni. Ko-
misijsko trgovino Kris Kros Unikat je pred 
nedavnim odprl Kristijan Jaševec na Cesti 
Staneta Žagarja v Kranju. Na voljo so že upo-
rabni artikli, kot so gospodinjski aparati, glas-
bila, športna oprema, oblačila, obutev, celo 
doma narejeni unikatni izdelki iz lesa. S. K.

Neža Mrgole ob odprtju novega salona / Foto: Tina Dokl

Vsaka  
stranka je 
unikatna
Na Primskovem v Kranju je  
Neža Mrgole odprla vrata v svet 
sprostitve, zdravja in lepote. 

V Centru Ibi na Primskovem v Kranju 
je Neža Mrgole odprla Unique, svet spro-
stitve, zdravja in lepote. »V tem poslu sem 
deset let, ves čas pa sem si želela, da bi 
enkrat začela na svoje. Po dveh porodni-
ških dopustih, rojstvu hčerke Eme in sina 
Miha, je prišel čas za odprtje salona,« je 
strnila lastnica salona in kozmetičarka 
Neža Mrgole in pred številnimi gosti, ki 
so ji zaželeli uspešno samostojno poslov-
no pot, prerezala slavnostni trak. Salon 
je njegova lastnica poimenovala Unique. 
»Vsaka stranka je zame posebna, unika-
tna in želim, da se tako tudi počuti,« je 
poudarila. Za ta slovesni trenutek je izbra-

la tudi unikaten datum: osmi marec, dan 
žena. Posebnost salona Unique je poleg 
številnih storitev, od nege obraza, mani-
kure, pedikure, sprostitvenih terapij do 

aktualnih shujševalnih programov tudi 
dermatološko svetovanje. Za dvajseti ma-
rec lastnica salona napoveduje brezplačne 
mini nege obraza in svetovanje. S. K. 

Kristijan Jaševec že polni prodajne police 
v komisijski trgovini. / Foto: Tina Dokl
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Delavnica hujšanja
V Masažnem studiu Malisa v Centru Ibi na Primskovem v Kranju 

danes začenjajo z brezplačno delavnico hujšanja, ki bo nato potekala 
še štiri petke. Delavnico pripravljajo v sodelovanju z Minko Gantar. 
Prvo srečanje bo namenjeno razstrupljanju misli in telesa, drugo bo 
na temo, kako oblikovati telo z vadbo, tudi s pomočjo Tibetanskih vaj, 
na tretjem srečanju bo tekla beseda o glikemičnem indeksu živil, na 
predzadnjem o tem, kako pripraviti zdrave obroke, zadnje srečanje 19. 
aprila pa bo na temo Jo-Jo učinek in kako se mu izogniti. Vodja studia 
Darja Pirec je povedala, da bodo zaradi izrednega zanimanja delavnico 
ponovili sredi aprila; prvo srečanje bo v ponedeljek, 15. aprila, od 20. do 
22. ure in potem še štiri ponedeljke. S. K. 

5 EUR
Dod�nega popu�a 
s tem og�som!
Velja do 6. 4. 2013 pri nakupu nad 100 EUR.

Dodatni zimski, 
pohodniški,
alpinistični in  
mestni artikli. 
Vabljeni!

TNF SHOP Škofja Loka
Cesta talcev 2
tnfloka.weebly.com
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OPTI KA KRMELJ Si mon Kr melj s. p.    Šolska ulica 2, Škofja Loka    telefon: 04/512 67 51    www.optika-krmelj.com

NOVA KOLEKCIJA SONČNIH OČAL ZA LETO 2013
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Vilma Stanovnik

Dolenja vas – Dobri dve leti je minilo, 
odkar so Petra Prevca ob prihodu z olim-
pijskih iger doma v Dolenji vasi prvič pri-
čakali najzvestejši navijači. Takrat so se z 
njim veselili sedmega mesta in mu s tran-
sparenti zaželeli, naj skače še dolgo in da-
leč. Peter, ki je njihove in svoje želje vzel 
zelo resno, je pridno treniral tako tehniko 
kot kondicijo in si v letošnji sezoni prislužil 
ime Peter mišica. 

Tako tudi ni čudno, da so ga po kar dveh 
medaljah, ki ju je prinesel s svetovnega pr-
venstva v nordijskih disciplinah, ki je letos 

potekalo v dolini Fiemme v Italiji, tokrat 
na igrišču blizu domače hiše v Dolenji vasi 
pričakali z dvignjenimi rokami in napetimi 
mišicami. 

»Pero šampion, Pero mišica « je odmeva-
lo iz več kot tisoč grl, ko je s srebrno in bro-
nasto medaljo okoli vratu stopil pred svoje 
navijače. »Mislim, da mi ta sprejem, to nav-
dušenje navijačev, pomeni več kot obe meda-
lji skupaj,« je bil vesel Peter, ki je sprejemal 
čestitke, delil avtograme, poziral za nepozab-
ne fotografije in seveda  kazal mišice. 

»Rad bi se zahvalil vsem, ki ste danes 
prišli in se veselite z menoj. Nisem priča-
koval, da vas bo toliko, in šele sedaj vidim, 

kakšno podporo imam,« je povedal Peter, 
ki se je za uspehe zahvalil tako trenerjem 
kot svojim domačim. 

»Ponosni smo nate, ponosni smo, da iz-
hajaš iz naših krajev, iz naše občine in da 
nas v svetu predstavljaš na tako lep način,« 
je Petru ob čestitkah zaželel župan občine 
Železniki Anton Luznar, njegov klubski 
trener in pomočnik glavnega reprezentanč-
nega trenerja Jani Grilc pa je dodal: »Peter 
je še kako poskrbel, da smo Slovenci res 
lahko zadovoljni vsaj z eno stvarjo, s špor-
tnimi rezultati ,« j e povedal Jani Grilc.

Številni govorniki so se še zvrstili na odru, 
čestitke pa je Petru v imenu najboljšega 

Vsa dolina slavila  
skakalnega junaka
V domači Dolenji vasi je našega šampiona Petra Prevca, ki je iz svetovnega 
prvenstva v nordijskem smučanju prinesel kar dve medalji, pričakalo več kot 
tisoč navijačev od blizu in daleč.

1.

marec 2013
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slovenskega skakalnega kolektiva, kranjske-
ga skakalnega kluba Triglav prinesel pred-
sednik Tomaž Kunstelj. »Peter nas je v tej 
sezoni razveselil s številnimi sijajnimi pred-
stavami, posebej pa z nastopi na svetovnem 
prvenstvu. Iz razkošnega talenta, z dobro 
družino in pomočjo domačih krajev smo 
tudi v klubu prispevali k temu, da se je iz 
Petra razvil vrhunski smučarski skakalec ter 
simpatična in iskriva osebnost. Zato Petru 
želim, da bi še naprej skakal dolgo in daleč, 
z nogami pa ostal trdno na tleh,« je povedal 
Tomaž Kunstelj ter Petru in vsem navija-
čem zaželel, da bi se še velikokrat zbirali na 
praznovanjih v Dolenji vasi.

1. Z zastavami in transparenti je Petra 
Prevca v Dolenji vasi pričakalo več kot 
tisoč navijačev, med njimi so bili glasni 
zlasti sosedje, bratranci in sestrične, 
sošolci in sošolke, pa tudi drugi ljubitelji 
smučarskih skokov od blizu in daleč. 
2. Preden je odhitel na nove tekme, 
je Peter pokazal srebrno in bronasto 
medaljo, nato pa navijače povabil, naj 
prihodnji konec tedna pridejo v Planico. 
3. Soseda Živa, ki je na licu nosila  
napis Pero mišica, je v imenu navijačev 
čestitala šampionu. 
4. Oče Darko, ki je za Petra navijal tudi 
na svetovnem prvenstvu in je član 
škofjeloškega lovskega pevskega zbora, 
je v čast sinu zapel tudi na prireditvenem 
odru. 
5. Župan občine Železniki Anton Luznar  
je Petru ob čestitkah pokazal,  
kako si v Selški dolini ob navijanju zanj 
krepijo mišice. / Fotografije Gorazd Kavčič

2. 3.

4.

5.

marec 2013
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Helena Jelovčan

Predpomladni vrt je reven s solato. Sama 
trenutno pobiram motovilec, od jeseni je 
ostalo tudi nekaj radiča in zimske solate, ki pa 
bosta v toplejšem vremenu še nadaljevala rast. 
Dokler ne bosta godna za pobiranje, si bom 
pomagala z divjo solato. Regrat z mladimi 
lističi rmana, kurjih črevc, trpotca, vijolic, pa 
s cvetovi trobentic, marjetic ali penuš ter za-
činjen s čemažem v oljčnem olju tekne celo 
sinu, ki ima sicer pripombe na moj »pretiran« 
zasuk v naravno.

Izbira rastlin za divjo solato, ki jih najdemo 
na domačem vrtu in zelenici kot nadležen ple-
vel ali pa v naravi na travnikih in v gozdovih, je 
zelo pestra, večini pripisujemo tudi zdravilne 
lastnosti. Omenila bom le nekatere.

Regrat je ena najzgodnejših in najboljših 
divjih solat. Sama ga imam nekaj celo na 
vrtu, saj je odličen tudi v zelenjavnih napitkih 
in v čaju (tudi korenine). Če ga boste nabirali 
po tujih travnikih, nikar po preveč zastruplje-
nih z motornimi izpuhi ali z gnojili. Razen 
listov kasneje nabiramo tudi cvetove, od ka-
terih za solato uporabimo le cvetne lističe 
brez čašic. Regrat deluje čistilno na vse telo 
in posledično izboljšuje presnovo, delovanje 
jeter in žolčnika, kri, imunski sistem, pospe-
šuje izločanje urina in vode iz telesa, pomaga 
pri hujšanju, neješčim vrača tek, dober pa je 
tudi za nekatere težave s kožo. Med drugim 
vsebuje vitamine C, A in B, karotin, holin, 
veliko železa in kalija, če naštejem le nekaj 
vsebnosti. 

Navadna zvezdica ali »kurja črevca« se raz-
raste po vrtnih gredah in njivah, kjer jo lahko 
nabiramo vse leto. Nežno zelišče z drobnimi 
belimi cvetki, ki se pri puljenju rado pretrga, 
je zelo priporočal stiški pater Simon Ašič. Je 
dobra preventiva pred osteoporozo. Vsebuje 
dobro mero vitaminov C in A, magnezija, kal-
cija ter drugih vitaminov in mineralov.

Navadna regačica je trn v peti marsikate-
remu vrtičkarju, saj se je nikakor ni mogoče 
znebiti. Tudi njene mlade lističe je najbolje 
kar pojesti: v solati, juhi, zeliščnih namazih, 
kot špinačo. Po okusu spominja na korenje. 
Polna čreslovin, grenčin in vitaminov pospe-
šuje izločanje sečne kisline, zato je izvrstno 
zdravilo pri revmi in protinu. 

Navadno trobentico nabiramo tako, da od-
trgamo njen cvet, iz njega posesamo sladki 
nektar, zapiskamo in jo nato pohrustamo. 
Cvetove brez zelenih čašic in mlade liste pri-
pravljamo tudi v solatah, starejše pokuhamo v 
juhah, sušimo jo za čaje. Trobentica, ki vsebu-
je glikozide, saponine, eterično olje in flavono-
ide, pomirja, lajša trebušne krče in izkašljeva-
nje, nadomešča porabljeni vitamin C v telesu. 

Navadni rman, ki ga kot posušeno cvetočo 
zel največkrat uporabljamo v čajih, ima iz-
jemno širok razpon zdravilnega delovanja. 
Mlade, nežne, drobno deljene podolgovate 
listke pa lahko uporabimo tudi v sveži solati, z 
njimi začinjamo juhe, omake, kuhan in pečen 
krompir. Rman vsebuje eterično olje, alkaloid, 
organske kisline, smole, kalij, grenčine, tani-
ne, salicilno kislino. Razkužuje, poživlja krvni 
obtok, celi rane, ustavlja krvavitve in blaži vne-
tja, spodbuja delovanje ledvic, čisti kri, znižuje 
krvni tlak, izboljšuje prebavo ...

Ozkolistni trpotec uporabljamo v čajih, si-
rupih in tinkturah pri vseh obolenjih dihalnih 
poti. Sveže zmečkane liste polagamo na manj-
še rane in ureznine, strti zavirajo otekline po 
pikih žuželk. Odličen je v spomladanskih ku-
rah za izboljšanje krvi in pospeševanje presno-
ve. Trpotec, tudi srednje in širokolistni, vsebu-
je veliko kalija, zato je dober diuretik. Pomaga 
tudi pri vnetju črevesja in boleznih želodca. 

Tolščak ali portulak bomo dodajali šele 
poletnim solatam, omakam, skutnim na-
mazom, ga uporabili kot špinačo. Pri meni 
je kar reden gost, saj je na vrtu samosevni 
»plevel«. Med drugim vsebuje omega-3 ma-
ščobne kisline, antioksidante, precej železa 
pa tudi kalij, kalcij in mangan. Tolščak, ki 
ga marsikje načrtno sejejo, krepi imunski in 
srčno-žilni sistem, čisti kri, znižuje holesterol 
in krvni tlak, varuje pred prostimi radikali in 
celo preganja gliste. 

Solata s travnika

Trobentica, katere liste sta v domačem 
vrtu zdelala mraz in sneg, že veselo 
trobenta. Mladi listki in cvetki brez 
zelenih čašic so dobrodošla sestavina 
spomladanskega krožnika z divjo solato. 

OKREPČEVALNICA VILI
Avtokamp Smlednik v Dragočajni

V MESECU APRILU 
VABLJENI NA 

OCVRTE POSTRVI 
VSAKO SOBOTO 

IN NEDELJO 
OD 12. DO 20. URE.

Tel. 040/22 19 45
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Obiščite pokrito tržnico Domača vas
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KAVARNA IN OKREPÈEVALNICA

POKRITA TRŽNICA
PON-PET: 8.00-19.00
SOB: 8.00-13.00
Ob nedeljah in praznikih zaprto

KOZLIÈEK

PON-PET: 8.00-19.00
SOB: 8.00-13.00
Ob nedeljah in praznikih zaprto

Domaèi izdelki na enem mestu Ker je domaèe najboljše Ulica M. Vadnova 9
Kranj - Primskovo 
(bivši Slovenijales)

info@domaca-vas.si
www.domaca-vas.si
TEL: 04/ 235 60 54

Po dobrote za veliko noč
Še pravi čas si zagotovite domače dobrote za praznik velike noči in 
obiščite Domačo vas. Postregli vam bodo s šunko, suhim vratom, že-
lodčkom s kašo, klobasami, salamami  Dobrote prihajajo s priznanih 
kmetij Žunar iz Stare Oselice v Poljanski dolini in kmetije Pr Mol iz Čirč 
ter iz Mesarstva Kern iz Tenetiš. Kernovi so poznani tudi po divjačin-
skem mesu, kot so divjačinske salame, klobase, divjačinska pašteta ... 
Novost v ponudbi pokrite tržnice so domači piščanci in sveže meso 
s kmetije Pr Mol. Lične lesene hiške pa se šibijo tudi pod drugimi 
slovenskimi dobrotami, kot so jajca, hren, ocvirki, zaseka, hrenovke, 
sveža salama 

Eko hiške
Novost v Domači vasi so Eko hiške s številkami 7, 8 in 9 z zares ra-
znovrstno ponudbo eko in bio izdelkov, to so mesnine, mlečni izdel-
ki, med katerimi so tudi ovčji, pa mesni izdelki (telečji in piščančji), 
marmelade, vložena zelenjava, oreščki, olja, sirupi in sokovi, čemaževi 
namazi z dodatki, različni okusi ajvarjev, paprika z gorčičnimi semeni, 
pindjur, presni namazi kot dodatek jedem, testenine, zdrobi, kaše, raz-
lične vrste moke, piškoti, živa voda in živa glina, jabolčni čips, krhlji, 
esenski kruh, hrustki, eko hišni čaji, med in medeni izdelki, začimbe, 

 Odlična so tudi različna mazila in tinkture, čistila, obrazne maske, 
kopeli, naravna čistila za zobe in celo zdravilna lesnata goba. 
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Vsi vemo vse
Zakaj pijemo vodo – voda je življenjska tekočina in prek dneva bi morali, čeprav nismo 
žejni, večkrat poseči po njej (pa tudi po čaju, pravem zelenjavnem in sadnem soku). 
Velik kozarec mlačne vode »na eks« na tešče bo zbudil naše organe, sicer pa jo pijmo 
po požirkih, da bo lahko prišla do vseh celic. Pomembno naj bi tudi bilo, kdaj vodo 
pijemo. Jutranji kozarec sem že omenila. Kozarec vode pol ure pred jedjo aktivira 
želodčne sokove, ki sodelujejo pri prebavi, kozarec pred kopanjem pomaga znižati 
krvni tlak, kozarec pred spanjem pa naj bi preprečeval možganske in srčne kapi. 
Ponoči bo najbrž treba na stranišče, a večja verjetnost bo, da se zjutraj zbudimo živi. 
Približno 90 odstotkov srčnih infarktov se menda zgodi zgodaj zjutraj.
Boleče uho – čebula in česen sta naravna antiseptika in antibiotika. Če boli uho, 
sesekljajmo čebulo, jo zavijmo v krpo in položimo za uho. Lahko pa strok česna 
z obližem prilepimo za uho in pustimo čez noč. Čeprav je čudno slišati, se baje 
zbudimo brez bolečin. Česnovega soka, razredčenega z mehko vodo, vam ne bom 
svetovala vlivati v uho, čeprav menda dela čudeže (sprva zelo boli), saj zagovarjam 
stališče, da naj bi v uho ničesar ne vlivali, vsaj otrokom ne. Tudi netreskovega soka ne, 
na katerega prisegajo številne mame.
Čemažev pesto – čemaž, ki ga bomo kmalu nabirali po gozdnih planjavah, ima še bolj 
izrazite zdravilne učinke kot česen. Pripravljamo ga na različne načine: v juhah, na 
solatah, v namazih, vinu ... Sama ga shranjujem v manjših steklenih kozarčkih. Čemaž 
operem, osušim na kuhinjski krpi in narežem. Pomešanega s soljo zlagam v kozarčke 
in zalivam z oljčnim oljem, pri čemer pazim na zračne mehurčke. Shranjujem na 
hladnem in temnem. Pesto, ki ga večkrat dajem na solate namesto česna, v kruh iz 
pirine ali polnovredne moke pa tudi v zelenjavne juhe, v hladilniku zdrži do naslednje 
sezone čemaža. 
Pišete mi lahko na elektronski naslov jelovcan.helena@siol.net ali na Uredništvo 
Gorenjskega glasa, Bleiweisova c. 4, 4000 Kranj s pripisom za rubriko Nazaj k 
naravi.

Čemaž diši po česnu, zato ga skoraj ne moremo 
zamenjati s strupeno šmarnico, kačnikom ali z 
jesenskim podleskom. Pa vendar se dogaja ... 
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Vilma Stanovnik

Minula sezona je bila za ekipo starejših pio-
nirjev Elektro Gorenjske prodaja res uspešna, 
saj je mladim Kranjčanom uspelo premago-
vati tudi ekipe najboljših slovenskih košarkar-
skih klubov ter najprej osvojiti tretje mesto v 
državnem prvenstvu, nato pa so si priborili še 
tretje mesto v Mini pokalu Spar. V moštvu, ki 
ga je vodil trener Gregor Oblak, je kar nekaj 
odličnih mladih košarkarjev, med njimi tudi 
devetošolec iz OŠ Staneta Žagarja Jan Dornik. 

Je košarka tvoja ljubezen od malega?
»Šport mi je v veselje in tako je že od male-

ga. Res je košarka moja prva ljubezen, saj sem 
bil še čisto majhen, ko sem dobil prvi koš, na 
katerega sem se učil metati žogo. Kasneje sem 
začel igrati tenis, nekaj časa sem nato treniral 
nogomet in košarko, nato pa sem se odločil 

Rad bi igral v ligi NBA
Čeprav bo šele prihodnji teden star petnajst let, je Kranjčan Jan Dornik, ki 
trenira v Košarkarskem klubu Elektro Gorenjska prodaja in je nastopil tudi že 
za slovensko reprezentanco, pripravljen narediti vse, da izpolni življenjsko 
željo in nekoč zaigra v najmočnejši košarkarski ligi na svetu, ligi NBA. 

Mladi talent med košarkarji Jan Dornik / Foto: Gorazd Kavčič

Britof pri Kranju 

KITAJSKA RESTAVRACIJA 
ZLATA RIBICA  

Poglavitna značilnost kitajske prehrane je pes-
trost. Prav s tem adutom si je priigrala sloves 
zdrave hrane. Na prvi pogled bi zaradi močnih 
začimb in maščobe kaj takega težko trdili. Ven-
dar v Zlati ribici se držijo najboljših in najbolj 
zdravih receptov kitajske kuhinje.
Praviloma je brez dodane soli, vsebuje veliko 
balastnih snovi in zelenjave, ki zaradi kratkega 
časa priprave ohrani večino hranilnih sestavin. 
Odlikuje jo pestrost okusov, vonjev in barv, kar 
začetnika rado zapelje. Najbrž najpomembnej-
še pravilo zdrave prehrane najdemo v prevodu 
kitajskega izraza za dober tek: man man che, 
kar pomeni, jej počasi.

Pri nas ob nakupih, ki jih opravite z LYONESS 
kartico, dobite odstotek plačila nazaj na svoj 
račun.

Če kartice še nimate, jo boste pri nas prejeli 
brezplačno. Dobili boste pa tudi informacijo o 
vseh dodatnih ugodnostih, ki jih imate kot las-
tniki nove LYONESS cashback kartice.

Gorenja vas Reteče pri Škofji Loki

Delovni čas:  
Vsak dan od 12. do 22. ure

Vabljeni
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samo za košarko. Košarka se mi enostavno zdi najbolj zanimiva, rad se 
jo učim in seveda igram.«

Te je za košarko kdo še posebej navdušil?
»Gotovo je k temu, da sem vzljubil ravno košarko, pripomoglo, da sta 

bila tako oči kot mami košarkarja. Mami je igrala v Kranju, oči pa na 
Primorskem. Oba sta precej visoka, mami okoli 180 centimetrov, oči pa 
dva metra. Upam, da bom tudi jaz še zrasel, saj trenutno merim slabih 
180 centimetrov.«

Kje pa si začel trenirati?
»Najprej sem igral na igrišču za šolo, nato sem začel trenirati v krož-

ku. Tako smo tudi prve tekme igrali med šolami. Kasneje sem začel 
trenirati v klubu, zadnjo sezono sem igral za ekipo starejših pionirjev 
U14, sedaj pa sem član ekipe kadetov.«

Ker je košarka ekipni šport, je marsikaj odvisno od vzdušja v ekipi. 
Kakšno je pri vas?

»Zavedamo se, da smo moštvo in zato si tudi pomagamo med seboj, 
se spodbujamo. Prav tako smo dobri prijatelji tudi takrat, ko nismo na 
treningih in tekmah. Med seboj si zaupamo, zato tudi lažje igramo, damo 
več košev. Ker imamo vsi radi košarko, nam to ni težko.«

Tudi trenerji so za uspeh še kako pomembni. Koliko si jih že imel?
»Ko sem prišel v klub, je bil moj prvi trener Tomaž Fartek, nato Gre-

gor Oblak, vmes Slavko Tadič in sedaj Mitja Šteblaj.«

Kateri so bili do sedaj zate v košarki največji uspehi?
»Največja uspeha v klubu sta tretje mesto v državnem prvenstvu in tre-

tje mesto v Mini pokalu Spar v minuli sezoni. Sem pa igral tudi že za 
državno reprezentanco U14, na turnirju v Slovenj Gradcu smo bili četrti.«

Čeprav boš star šele petnajst let, zagotovo že delaš načrte. Česa si želiš?
»Želim si, da bi lahko še naprej dobro treniral in imel možnosti, da mi 

kdaj tudi uspe. Zagotovo bom nekaj časa še ostal v Kranju, koliko let bo to, 
bo pač odvisno, kakšni pogoji bodo v klubu in kako bom napredoval. Sicer 
pa je želja vsakega košarkarja, da bi kdaj igral v najboljših klubih in ligah. 
Rad bi nastopal tudi na kakšnem evropskem ali svetovnem prvenstvu in 
olimpijskih igrah. Od vsega pa si najbolj želim nastopati v ligi NBA.«

Imaš med košarkarji kakšnega vzornika?
»Kar nekaj jih je. Največji je Michael Jordan, to je pač zame najboljši 

košarkar na svetu, ki pa ne igra več. Tako se mi trenutno zdita odlična 
zlasti Kevin Durant in LeBron James, pa tudi Derrick Rose, ki pa je tre-
nutno poškodovan. Od naših mi je zelo všeč Goran Dragić, ki je zelo 
eksploziven in hiter, z dobro tehniko.«

Si boš v živo ogledal kakšno tekmo evropskega prvenstva v košarki, ki 
bo pri nas septembra?

»Zagotovo bom šel vsaj na kakšno tekmo. Najbrž na finale, morda si 
bom pogledal tudi kakšno tekmo prej.«

Imaš v šoli zaradi treningov in tekem kaj težav?
»Ne, vendar pa je treba poskrbeti, da naredim tudi vse potrebno za 

šolo. Če imam trening zgodaj popoldne, potem obveznosti za šolo po-
čakajo za čas po treningu, kadar imam trening kasneje, pa najprej na-
redim za šolo.«

Misliš, da je izobrazba pomembna?
»Čeprav si najbolj od vsega želim, da bi bil profesionalni košarkar, 

vem, da je pomembna tudi šola. Tudi če si uspešen košarkar, je po-
membno, da si izobražen, da znaš misliti s svojo glavo in da se znajdeš 
v poslovnem svetu. Tudi če se poškoduješ, česar si seveda nihče ne želi, 
je pomembno, da imaš poklic in da kaj znaš. Tako bom jeseni šel na 
gimnazijo Franceta Prešerna, kaj bom študiral kasneje, pa za zdaj še 
ne vem.«

popust na vse palacinke

V MESECU MARCU IN 
APRILU VAM NUDIMO

jagodno margerito in tequilo sunrise

Kranj, Ulica Jaka Platiše 17, t: 232 4116
www.cantinamaria.si

goveji ali pišcancji tacos
spomladansko solato s pecenimi 

telecjimi jetri in gorcicnim prelivom
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Miroslav B. Cvjetičanin

Na takle datum bi prijala kakšna spomladanska tema, ne pa globoko 
zamrznjeni spomini na zimo, ki je vsaj v hribih še ni konec. 

Nekaj zimskih sezon se gibljem med ljubitelji smučk, vendar ne alpskih. 
Zgleda, da me emšo že močno načenja, ker ne prenašam več čakalnih vrst 
pred sidri, sedežnicami, krožnički in podobnimi vlečnicami, ki jih moraš 
še drago plačevati za uporabo. Prijatelj mi je prišepnil, da ni krivec emšo, 
ampak moja denarnica, ki ne prenese »alpskih« stroškov. Prikimal sem 
tudi na to možnost in kasneje po kratkem razmisleku celo ta vzrok začel 
uporabljati za svoj alibi, zakaj mene in moje družine ni več v vrstah. Kriza 
je in smučarija je tako draga, da enostavno ni vredno tega stroška. Lep 
gorenjski izgovor. A vseeno sem popustil že zaradi otrokovih zimskih počitnic 
in se odpravil v Kranjsko Goro, kjer sem hotel spet uživati v nekaj zavojih po 
robnikih. O krizi v Kranjski Gori niso vedeli nič. Ne lažem, če napišem, da 
nisem dobil parkirnega prostora. Pravzaprav po nekaj krogih skozi Kranjsko 
Goro sem po naključju našel prostor pred Kosobrinčkom. To je sidro iz leta 
1961, ki se od takrat niti ni tako spremenil, a kaj hudiča, ko sem se moral 
spet usesti v avto, da sem šel v središče kraja po vozovnice. In potem nazaj 
in v vrsto. Od 11. ure do 16. sem se spustil točno desetkrat, vse drugo sem 
čakal v vrsti. Osemindvajset evrov za odraslega in osemnajst za otroka znese 
šestinštirideset evrov za deset voženj. Razumem, da sem naredil napako, 
ker sem se smučanja lotil ravno med šolskimi počitnicami, a ne vem, kdaj je 
potem primernejši čas. Doma sem razbobnal, da sem v krizi samo jaz in da 
je v Kranjski Gori cel kup takih, ki podobnega stanja sploh ne občutijo. Dobil 
sem odgovor, da tudi sam ne spadam med varčevalce, če sem se gnal v tisto 
gnečo zgolj zaradi nekaj zavojev na snegu. Oropali so mi denarnico, a ne 
duše. Dušo so mi od smučin samo še dodatno odgnali. Od vseh, zdaj lahko 
že napišem, bivših alpskih smučarjev sem dobil odgovor v stilu, da bodo spet 
stali v vrstah takrat, ko bodo vozovnice po razumnejših cenah oziroma vsaj 
petkrat nižje, kot so v nekaterih »hoh« italijanskih, avstrijskih, francoskih, 
švicarskih smučiščih. Vsak pameten smučar gre smučat v tujino. Kaj pa jaz, 
ubogi patriot? Nasedal bom še nekaj sezon, preden bom dokončno dvignil 
roki kvišku in se predano prepustil tujcem. Če ne zaradi drugega, pa zato, 
ker si to zaslužijo 

In tako sem se spet znašel na tekaških smučeh, poceni varianti smučanja, 
turnem smučanju in letos sem odkril še eno poceni smučarsko zadovoljstvo – 
back country skiing  ali v slovenskem prevodu nordijsko smučarsko pohodniš-
tvo. Krasna zadeva za take, kot sem jaz, desce, ki jih testosteron ne razganja 
več, sovražnike vlečnic, zasedenih parkirišč, nakupovanja vozovnic, dveh deci-
litrov čaja v plastičnem lončku za dva evra, pohojanja novih »fišerc« v čakalni 
vrsti, skratka za take, ki jih je alpsko smučanje spremenilo v živčne razvaline 
ali pa so to športno-rekreativno disciplino enostavno prerasli. Pri smučarskem 
pohodništvu gre predvsem za mir in spokojnost. Adrenalin vam šine skozi žile 
šele, ko na horizontu snežnih sipin zagledate dimnik, iz katerega se kadi, kar 
je znak, da je koča ogrevana in da je jota skuhana. Drugačne vrste adrenalin-
skih užitkov pa v tej disciplini ni. Prijatelj, ki me je na hitro zastrupil s tem, 
me je peljal po Škofjeloškem hribovju in najin sprehod primerjal s poslušanjem 
Mozartovega koncerta za klavir številka 21, andante  ali nekaj podobnega. 

Alpsko smučanje je lepa rekreacija, vendar pri meni izgublja svoj čar za-
radi čakanja v vrstah pri vlečnicah in denarja, ki ga moram za to čakanje 
odšteti. Vse bolj jasno mi je, kaj so mi vsa ta leta skušali dopovedati prijatelji, 
ki turno smučajo, ki tečejo na smučeh, in zdaj še tisti, ki samo hodijo s smu-
čmi. Od vseh naštetih me je najbolj navdušilo ravno slednje, najbolj dolgoča-
sno, samotno, umirjeno in pomirjevalno zimsko rekreiranje. Kaže, da imam 
dovolj čakanja pred semaforji in blagajnami, da mi zato ne prija več čakati 
še pred vlečnicami 

KOLUMNA

NOGOMETNI KLUB TRIGLAV KRANJ

LETNA VSTOPNICA
STALNI SEDEŽ
EKSTRA
BONITETE
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Dan brez vozovnic  
in čakalnih vrst



Prav vsi ga imajo radi! Tudi vi se 
podajte na testno vožnjo in se zaljubite! 
Zapeljal vas bo s prilagodljivim 
prtljažnim prostorom, praktičnimi 
odlagalnimi površinami in satelitsko 
navigacijo Nissan Connect.  Za vašo 
varnost pa bo poskrbel še s sistemoma 
ESP in ABS ter 6 zračnimi blazinami. 

ŽE ZA 9.990 €
NOTE 

odlagalnimi površinami in satelitsko
navigacijo Nissan Connect.  Za vašo
varnost pa bo poskrbel še s sistemoma
ESP in ABS ter 6 zračnimi blazinami. 

Ne dovolite, da vas karkoli ustavi! 
Izberite svoj Nissan Qashqai s 
sistemom START/STOP, najboljšim 
motorjem v razredu, 1.6 dCi, in 
sistemom AVM s štirimi kamerami za 
pogled okrog vozila. Zagotovo vas 
bo prepričal z  izjemno zmogljivostjo, 
neverjetno močjo in vrhunsko 
kakovostjo. 

ŽE ZA 14.980 €
QASHQAI JUKE

ŽE ZA 13.990 €

Edini Jukebox na štirih kolesih bo 
poskrbel, da vam bo srce bilo v hitrem 
glasbenem ritmu, vaše dlani pa bodo 
nenasitno poplesavale po volanu. V 
tem harmoničnem doživetju ne boste 
sami, plesu vznemirljivih trenutkov na 
cesti se bodo pridružili še vrhunski 
sistem START/STOP, ALL MODE 
4X4-i, neverjetni motor 1.6 l DIG-T in 
190 KM.  

Micra je prava zvezda na cesti! Številne 
poglede privablja s svojimi kompaktnimi 
merami, najmanjšim obračalnim 
premerom v razredu in 6 zračnimi 
blazinami. Zagotovo pa vas bo uspela 
očarati tudi z vrhunskimi sistemi ABS, 
ESP in Pure Drive.   

ŽE ZA 7.990 €
ali 128 €/mesec ali  €/mesec ali 179 €/mesec ali 102 €/mesec 

MICRA 

sistem START/STOP, ALL MODE
4X4-i, neverjetni motor 1.6 l DIG-T in 
190 KM.  

Skupna kombinirana poraba:4,5—8,2 l/100 km. Emisije C02: 115—194 g/km.

Oglaševane cene veljajo za: 

Komercialna ponudba za modele Qashqai, Juke in Note velja samo za vozila iz zaloge. 
Slike so simbolne. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d. o. o, Dunajska 22, 1001 Ljubljana.

190

AVTO MOČNIK d. o. o., KRANJ, Kranj, Britof 162, 
tel.: 04 281 77 12, www.avtomocnik.si

ŽE ZA 14.980 € ŽE ZA 13.990 € ŽE ZA 7.990 € ŽE ZA 9.990 €
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Zaposlim avtokleparja - avtomehnika (m/ž)

Miroslav Braco Cvjetičanin

Petnajsti marec je dan, ko po zakonu preneha obveznost uporabe 
zimskih gum na naših avtomobilih. Vrste pred vulkanizerskimi delav-
nicami so v tem času veliko krajše kot 15. novembra, ko moramo naše 
avtomobile preobuti iz letnih v zimske. Razlog tiči v tem, da so zimske 
pnevmatike uporabne tudi v letnem času, obratno pa to ne drži, čeprav si 
s tem delamo sami škodo. Zimske gume se v letnem času veliko hitreje 
obrabijo, vožnja (sploh pri višjih hitrosti) je nelagodna, nevarnejša in tudi 
glasnejša. Prav zaradi tega strokovnjaki priporočajo, da v obdobju, ko se 
ozračje segreje nad 10 stopinj C, uporabljamo letne gume, saj so zimske 
najbolj primerne za temperature pod 7 stopinj C. Visoke temperature 
asfalta zelo hitro obrabijo pnevmatike, uničujejo pa nam tudi nekatere 
mehanske dele vozila. Pojavi se slaba poravnava krmilnega sistema, kot 
tudi na primer težave pri vzmetenju ipd. Zimske in celoletne gume vse-
bujejo mehkejšo zmes, so ostrejše, imajo globlje profile od letnih. 

Pnevmatike po priporočilih menjamo na štiri leta. Mogoče bo kdo 
rekel, da prevozi malo kilometrov, da je profila še čisto dovolj, vendar 
gume po tej dobi postanejo trše in zato se slabo oprijemajo cestišča. 
Letne gume imajo minimalno višino profila do 1,80 mm, tako da lahko 

Zamenjajmo pnevmatike
Pomlad je in avto moramo preobuti iz zimskih v letne pnevmatike. 
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AVTO

● servisne storitve za vse znamke vozil
● avtodiagnoza, popravila električnih komponent
● servis klima naprav
● obnova luči
● prodaja in montaža pnevmatik 
● pogodbena dela zavarovalnic
● rent a car / nadomestna vozila
● avtovleka / pomoč na cesti 

AC JENKO
AVTOSERVIS AVTOVLEKA - POMOČ NA CESTI

Gregor Jenko s. p. Hrastje 207, 4000 Kranj 
Delavnica: 04/23 30 120 Avtovleka - intervencijska št.: 041/799 214

Vrednostni bon  

16 EUR 
za brezplačno hranjenje 

pnevmatik

* bon veljaven ob premontaži  

pnevmatik do 15. 4. 2013

tudi sami ugotovite, ali so še dobre ali pa jih je 
treba zamenjati z novimi. Na vseh gumah je tudi 
odtisnjen datum izdelave, tako da tudi po tem lah-
ko ugotovite, ali je prestara ali še ne.

Novi časi, nove oznake pnevmatik
Od lanskega novembra imamo nove oznake 

Evropske unije, ki zagotavljajo podatke o pnev-
matiki, pomembne z varnostnega in okoljskega 
vidika. Takih nalepk smo že vajeni na gospodinj-
skih aparatih. Oznake EU za pnevmatike omogo-
ča lažjo primerjavo pnevmatik glede na oprijem v 
mokrem, izkoristek goriva in glasnost. 

S to nalepko nam proizvajalci in trgovci po-
magajo izbrati boljše pnevmatike oziroma nam 
ponujajo več informacij. S tem so tudi razbreme-
nili prodajalce oz. so se prilagodili vsem tistim 
megalomanskim super marketom in podobnim 
prodajnim mestom, kjer kupec lahko med izdelki 
izbira povsem sam brez strokovne pomoči proda-
jalca oz. trgovca.

Na EU nalepki lahko razberete, kakšna sta 
kotalni upor in izkoristek goriva. Med najbolj-
šimi in najslabšimi pnevmatikami je razlika 
izkoristka goriva do 8-odstotna. Napisano je, 
kakšna je zavorna pot na mokrem asfaltu. Med 
najboljšo in najslabšo je pri 80 km/h razlike 
kar za 18 metrov. Glasnost gume naj bi bil tudi 
pomemben podatek. Trije valovi, tri stopnje. 
En val je oznaka za najtišjo gumo, trije valovi 
za najglasnejšo. 

EU nalepke seveda na prikrit način ščitijo 
pnevmatike, izdelane v Evropi. Vzrok tega je po-
plava ponudbe gum, narejenih na Kitajskem, ki 
pa so v veliki večini tudi veliko slabše gume, a so 
občutno cenejše. Danes mora to nalepko imeti 
prav vsaka pnevmatika v prodajalni. Če je nima 
oziroma je ne najdete, povprašajte prodajalca, ki 
vam je dolžan zagotoviti vse podatke o oznakah.

Nove oznake EU, ki vam olajšajo nakup.
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Mestni trg 19, 4220 Škofja Loka

T: 05 903 76 90, G: 040 346 369 
E: info@ekoloska-trgovina.si
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NAKUP TELEFONA

Simon Ručigaj 

Nakup telefona je dandanes tako komplici-
ran kot odločanje za nov avtomobil. Izbira je 
ogromna, možnosti nešteto, cene pa od 10 
evrov do nekaj stotakov.

Preprostega odgovora na ta vprašanja ni. 
Zagotovo ste tudi vi že slišali magično bese-
do »iPhone«, ali pa neko drugo, ki gre takole 
– »Android«. No, ti dve družini izdelkov sta 
trenutno najbolj napredni na trgu in sta prav-
zaprav nekakšno tehnološko čudo. Namreč, 
telefoni Apple iPhone in cela vrsta telefonov 
različnih izdelovalcev, ki jih poganja opera-
cijski sistem Google Android, so tako zelo 
»pametni«, da po zmogljivostih presegajo de-
nimo osebne računalnike, kakršne smo upo-
rabljali v minulem desetletju. Imajo primerlji-
vo procesorsko zmogljivost, zasloni prikažejo 
več pik v širino in višino (kar je pomembno 
za »lepoto prikazane slike«, če poenostavimo 
do skrajnosti), vgrajen pomnilnik pa omogoča 
zabavo, ko ste stran od varnega doma z raču-
nalnikom. 

In prav v tem je čar t. i. »pametnih telefo-
nov« – njihove zmogljivosti zadostujejo zelo 
pogosto za hranjenje praktično vseh digitalnih 
fotografij, ki ste jih doslej posneli, ali za kar 
zajetno glasbeno zbirko, da si lahko krajšate 
čas na poti ali celo med vsakdanjimi opravili v 
službi ali doma. 

Veliki barvni zasloni so pripravni za brska-
nje po spletu in tudi branje elektronskih knjig 
in časopisov, denimo, zelo pomembno pa je, 
da se pred nakupom odločite, kako velik te-

lefon si želite prenašati. Največji telefoni, ki 
imajo diagonalo zaslona kakih 6 palcev – to je 
dobrih petnajst centimetrov) so namreč videti, 
kakor da bi si k ušesu prislonili debelejšo knji-
žico ali kak tanjši roman. Smešno! Vendar pa 
– koliko časa boste to napravo zares uporablja-
li za telefoniranje in koliko časa pretežno za 
uporabljanje interneta, družabnih omrežij in 
gledanje slik. Velikosti tam okoli 4 palce (to je 
približno 10 centimetrov) so še sprejemljive, 
da telefon spravite tudi v hlačni žep, sicer pa 
raje kar v žep suknjiča ali v torbo.

Ob nakupu se boste srečali z ducatom kra-
tic, ki jih ne boste razumeli. No, vsaj doslej 
jih niste. WLAN, denimo, pomeni, da se bo 
telefon doma ali v službi, morda na javnem 
mestu, lahko povezal na brezžično računal-
niško omrežje in tako prenašal podatke preko 
interneta, ne pa preko Mobitelovega ali Simo-
bilovega omrežja. Tako boste prihranili. GPS 
seveda pomeni navigacijo – zemljevidi deluje-
jo že kar spodobno, tudi za Slovenijo. MP3 po-
meni možnost predvajanja glasbe, HSDPA ali 
HSUPA pa sta tehnični poimenovanji za naj-
novejša mobilna omrežja, s čimer je izražena 
velika hitrost prenosa podatkov, ki jo zmorejo. 
MMS zagotovo že poznate – to je pošiljanje 
slike, podobno, kot pošiljamo kratka sporočila 
SMS – seveda pa lahko s pametnimi telefoni 
slike vedno pošiljate tudi preko elektronske 
pošte, ali preko namenskih programov za po-
šiljanje slik, kot so Viber, WhatsAp in podob-
nih. Morda še najbolj pomembna razlika pri 
odločanju za telefon je kratica HD – ta pome-

ni »high definition« oziroma visoko ločljivost. 
Tisti, ki imajo zaslon HD, prikazujejo še neko-
liko boljšo sliko od ostalih. Pri fotoaparatih je 
zmogljivost izražena v megapikslih, a naj vam 
glede tega svetuje prodajalec. 

Kar je v bistvu najpomembneje pri nakupu, 
je cena, ki ste jo še pripravljeni pogoltniti. Naj-
novejši telefoni v prosti prodaji stanejo kakih 
500 evrov in več,  operaterji pa jih običajno 
ponudijo z najdražjimi mesečnimi paketi – 
kakih 30 evrov in več za 24 mesecev. Če vse 
skupaj seštejete, boste ugotovili, da to prav 
zares ni šala. 

V nekoliko nižjem in bolj racionalnem ra-
zredu ponudbe za kakih 10-20 evrov meseč-
no boste sicer našli bolj ugodne nakupe, na-
prave sicer delo opravljajo povsem spodobno 
in praktično, nič jim ne manjka. Obvladajo 
fotografiranje (za silo), navigacijo, internet, 
elektronsko pošto, družabna omrežja, igre in 
filme, youtube, fotoalbume. 

Izogibajte pa se »pametnim telefonom« v 
najnižjem cenovnem razredu, nekje kakih 
100 evrov ali malo več. Pogosto so le približki 
svojih dražjih bratov in prej ali slej boste benti-
li nad počasnim delovanjem, slabšimi fotogra-
fijami in nelogičnostjo uporabe.  

Če vsega naštetega ne rabite in želite s te-
lefonom samo telefonirati, pošiljati SMS-e in 
morda preverjati e-pošto, imate srečo – prihra-
nili boste veliko, saj lahko preproste telefone 
kupite že za 12 evrov ali nekaj desetakov. A 
od njih ne pričakujte vseh tistih funkcij, ki so 
tako priročne za izgubljanje časa – ki ga ima-
mo pa tako ali tako vsi vedno manj  

Joj, nov telefon?
Le kdo bi si nekdaj mislil, da bomo telefone kupovali pogosteje kot 
avtomobile, nekateri skoraj tako pogosto, kot sezonska oblačila?
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ČIVKARIJE

SLIKA S POSEBNO ZGODBO
Na razstavi Tisnikarjev pasijon v Sokolskem domu je razstavljena 

tudi ena od slik, ki ne sodi v cikel štirinajstih, ki simbolno sestavlja-
jo križev pot. Gre za sliko, ki jo ima od devetdesetih let prejšnjega 
stoletja v lasti Gimnazija Škofja Loka. Slika ima zanimivo zgodbo. 
Kdor želi o njej izvedeti kaj več, lahko še do 17. aprila obišče razstavo 
v Sokolskem domu. V času te razstave je odprt tudi ob sobotah in 
nedeljah. D. Ž.

ODLIČNA INTERPRETACIJA 
ŽELEZNE CESTE

Društvo upokojencev Predoslje je pred kratkim praznovalo šest-
desetletnico. Ob tej priložnosti so se preimenovali v Društvo upoko-
jencev Britof-Predoslje, saj so članice in člani iz obeh krajevnih sku-
pnosti, Britof in Predoslje. Dosedanja predsednica Elica Šipec se je 
poslovila od te funkcije, nasledil jo je Miro Zelnik, upokojeni profesor, 
sicer dejaven član Kulturno umetniškega društva Predoslje. Na sliki 
sta Miro Zelnik in Vida Gorjanc v odlični interpretaciji Prešernove 
Železne ceste. S. K.
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V TRENDU SO JAPONSKI ...

V restavraciji Cubis v Šenčurju so pripravili delavnico kulture pitja 
viskija. Udeležence je član Društva barmanov Slovenije Marko Koren 
(na fotografiji levo), sicer vodja strežbe v blejskem hotelu Krim, popeljal 
skozi zgodovino te pijače, proizvodnjo, pravilno postrežbo do predstavi-
tve nekaj znamk, tudi japonskih. Korenu se je pri predstavitvi pridružil 
tudi barman Edin Halačević, ki je zaposlen v Cubisu in se lahko pohvali 
z drugim najboljšim aperitivnim koktajlom na svetu z lanskega tekmo-
vanja v Pekingu. S. K. /Foto: Tina Dokl
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NAGRAJENCI KRIŽANKE
Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v 
Kranjčanki&Ločanki  februarja 2013,  je bilo podjetje Baldrijan,  
d.o.o., iz Kranja, ki poklanja trem nagrajencem magnetne vložke 
za čevlje. Ti srečni nagrajenci so: Franci Bašelj, Škofja Loka; Lučka 
Kocijančič, Golnik, in Tina Zupančič, Kranj.  Čestitamo.

Izberi pravilno, 
zapleši  s  

Plesno šolo ART
Prijave in informacije:

www.plesniklub-art.com
ali 041/244 244

PLESNI TEČAJI V ŠKOFJI LOKI

PLESNI TEČAJI  
V KRANJU

začetni tečaj,  
sobota, 23. 3., ob 19. uri

Intenzivni  
poročni tečaji:  
pokličite za informacije.

 

začetni tečaj,  
nedelja, 24. 3., ob 19. uri

nadaljevalni tečaj1 
ponedeljek, 25. 3., ob 19. uri  
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BALDRIJAN d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 19, 4000 Kranj (nad GA trgovino)

Delovni čas: pon., tor., čet., pet.: 9:00 - 15:00, sreda 9:00 - 18:00

brezplačna tel. št.: 080 35 42      tel. št.: 04 204 30 76 
več izdelkov na: www.baldrijan.si

Nagrade:
3 x Magnetni  
vložki  
v vrednosti  
po 28,80 €.
Nagrade ni mogoče zamenjati za gotovino.  
Prevzem nagrad je mogoč na sedežu podjetja  
Baldrijan d.o.o. v delovnem času.

Nakit  združen  
z naravnim magnetizmom

Magnetni nakit je idealna rešitev, 
kako lahko lep okrasek združimo  koristnim  

(magnetnim delovanjem). Nošenje magnetnega 
nakita izboljšuje cirkulacijo krvi v telesu, 

zmanjšuje raznovrstne bolečine, izboljšuje  
se koncentracija, razpoloženje, spanec  

in seveda tudi energetski  
nivo v telesu.

NOVOST 
2013

VERIŽICA  
z magnetnim 

SRČKOM

Vsak kos magnetnega nakita  
je lahko prilagojen obsegu vašega 
zapestja (vratu) in je dobavljen  
v lični darilni embalaži!

Magnetna zapestnica (nerjaveče jeklo + pozlata) 
Moč magnetov: 2.500 Gauss
Cena: 48,90 €
Cena s 25% popustom:            samo 36,60 €

Magnetna ogrlica (nerjaveče jeklo + pozlata) 
Moč magnetov: 2.500 Gauss
Cena: 89,40 €
Cena s 25% popustom:  samo 67,00 €

Verižica z magnetnim srčkom (nerjaveče jeklo + pozlata)
Moč magnetov: 2.500 Gauss
Cena:                                                                        samo 39,60 €

AKCIJA
-25 %

s

,

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 3. aprila 2013, na Gorenj ski glas,  
Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p.p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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HOROSKOP

Oven
(21. marca - 21. aprila)

Še bolj boste začeli zaupati svojim občutkom, saj boste 
spet dobili potrditev, ki vam pomeni zelo veliko. Na 
vseh področjih vas bo v tem času spremljala sreča in 
nikomur ne boste dovolili, da vam spremeni tok  
dogajanj. Srečna dneva bosta 1., 2. 4. Misel meseca: 
Odprite svoje srce, kajti tam se skrivajo vsi odgovori.

Bik 
(22. apri la - 20. maja)
Morali se boste sprijazniti, da na nekatere stvari ne 
morete vplivati. Čeprav se ne zavedate, je včasih bolje 
tako, da življenje samo upravlja in nas pripelje do cilja. 
V ljubezni vas bo neki dogodek prijetno presenetil. 
Srečna dneva bosta 8., 9. 4. Misel meseca: Lepe reči so 
včasih očem skrite. 

Dvojčka
(21. maja - 21. junija) 

Padli boste v osebno krizo, a to bo le opozorilo pred  
nujnimi spremembami. Tega, da v zadnjem času niste 
naredili prav nič zase, ste se prepozno zavedeli. Dodatno 
boste nemirni tudi zato, ker vas bo nekdo postavil pred 
dejstvo. Srečna dneva bosta 30. 3., 4. 4. Misel meseca: 
Še tako lepo življenje je brez majhnih izzivov prazno.

Rak
(22. junija - 22. julija) 

Marsikaj bo padlo na vaša ramena, a kaj, ko se ne  
boste nič pritoževali in bo potem vse samoumevno, za 
vas in tudi za druge, ki vam bodo bremena nalagali. 
Razmišljali boste o večji investiciji, a sedaj ni pravi čas 
za to. Srečna dneva bosta 27., 29. 3. Misel meseca: Po 
vsakem dežju posije sonce.

Lev
(23. julija - 23. avgusta) 

Obremenjevali se boste s tujimi težavami. Takoj ko se 
ene rešijo, se drugod pokažejo druge. Ker ste določene 
ljudi razvajali, je za njih normalno, da iščejo pomoč pri 
vas. Vse lepo in prav, a glejte, da za vas ne zmanjka 
časa. Srečna dneva bosta 3., 5. 4. Misel meseca: Ne 
sramujmo se napak, kajti na napakah se učimo.

Devica
(24. avgusta - 23. septembra) 

Zelo se boste morali potruditi za dosego svojega cilja. 
Tudi dolga do drugih še niste plačali. Ni vedno vse v 
denarju, tudi same besede so tiste, ki veliko štejejo. Na 
čustvenem področju se boste prepričevali, daleč od oči 
daleč od srca. Srečna dneva bosta 21., 22. 3. Misel  
meseca: Da bi nam uspelo, moramo predvsem zaupa-
ti, da nam bo.

Tehtnica
(24. septembra - 23. oktobra)

Če si boste še naprej zatiskali oči pred resnico, se bodo 
težave le stopnjevale, ne bodo pa izginile kot včasih 
pričakujete in ste potem jezni na ves svet, ker ni tako. 
Že z malo truda vam bo uspelo najti skupno besedo. 
Srečna dneva bosta 22., 25. 3. Misel meseca: Ni bližnjic 
do tja, kamor je vredno priti.

Škorpijon
(24. oktobra - 22. novembra)
Zaradi dokaj nepomembnih zadev boste prišli v spor s 
prijateljem. Zaupali boste svojim občutkom in se  
prepustili tokom dogajanja in mirno počakali, da se  
zadeva sama po sebi reši. V ljubezni se vam bo  
izpolnila stara želja. Srečna dneva bosta 20., 23. 3. Mi-
sel meseca: Prijateljstvo je največja dobrina tega sveta.

Strelec
(23. novembra - 21. decembra)

Pred vami je niz dobrih presenečenj in še bolj se bo  
potrdilo dejstvo, da je vsaka stvar ob svojem času. S 
tem, ko boste dobili oporo od prijatelja in tudi od drugih 
v domačem okolju, se vam bo odprlo novo obzorje. 
Srečna dneva bosta 31. 3., 3. 4. Misel meseca:  
Najpomembnejše pri cilju je, da ga imaš.

Kozorog
(22. decembra - 20. januarja) 

Obremenjevale vas bodo finance, vendar se vam bo 
vse dobro rešilo. Novice od srčne osebe vas bodo  
sprva spravile v slabo voljo, kmalu pa se bodo  
pokazale za zelo pozitivne. Darilo vas presenetilo.  
Srečna dneva bosta 11., 12. 4. Misel meseca: Ljubezen 
je najkrajša pot do sebe.

Vodnar
(21. januarja - 19. februarja)

Potrudili se boste in končno dokončali tisto, kar  
nekdo od vas pričakuje že dalj časa. Dober občutek 
bo obojestranski. Na delovnem mestu pa tudi v 
osebnem življenju vas bo prijetno presenetila z 
maga. Srečna dneva bosta 1., 2. 4. Misel meseca:  
Življenje je potovanje.

Ribi
(20. februarja - 20. marca ) 

Nenapovedan obisk vam bo pustil veliko razmišljanja 
in kar nekaj časa bo minilo, preden boste prišli do  
bistva. Občutek negotovosti ne bo dolgo trajal, saj ko 
se boste enkrat zavedali, za kaj gre, se ne bo težko  
odločiti. Pričakujte izboljšanje financ. Srečna dneva  
bosta 25. 3., 7. 4. Misel meseca: Genij ima tekmeca, ki 
ga nikoli ne bo premagal – norca.

Sestavila: Tanja - 040 514 975



Koz me tič ni
sa lon 
Koz me tič ni
sa lon

Pet ra Be lan čič s.p.
Škof je lo ška ce sta 8, 4000 Kranj
Telefon: 040/833-094

De lo vni čas:
Pon., čet. 15.00- 20.00
Tor., sre. 8.00 - 16.00
Pet. 14.00 - 20.00
So bo te po do go vo ru.

Predstavljam vam novo BIO kozmetiko za nego obraza,  
ki jo uporabljamo v našem salonu. 

Izdelki PHYT´S imajo erti kat O BIO, nji ov razvoj in  
proizvodnja pa trajata e  let. abimo vas v svet, kjer gre lepota 
z roko v roki z notranjim ravnovesjem in zdravjem ter spoštova-
njem do narave.

avita ija in lim na drena a  ,  
pri paketu peti  šesta I
manjšanje elulita z bod  rapp te niko, paket deseti   

 
Izdelava umetni  no tov I   eur korek ija  
Diamantni peeling z nego obraza  

 našem salonu vam ponujamo tudi  pedikuro, manikuro,  
vakuum terapijo, elektri no stimula ijo miši , lim no drena o,  
depila ijo, nego obraza, protibole insko masa o rbta. o ne so 
tudi prijave za za etni te aj izdelave umetni  no tov.

Dobrodošli v našem salonu, veseli bomo vašega obiska.

  cepljenje proti steklini,
   re i o prepis, re istr c o, ipir nje ter i jo potne  list ,
  pre le e in r ljenje pso , k in r i  li  i li,
   pre enti n  cepljenj  pso  in k proti k ni   

ole ni ,
   itre teste  nek tere ole ni ji i s, j  le ko ,  

n pl o , orel o , sr n  list ,
  o pr lj nje notr nji  in n nji  je ce ,
  sterili c e in k str c e pso  in k,
  i nosti ne preisk e kr i, rin , l t ,
  pre le e in ot lj nje rejosti,
  pre le e stne otline in sto tolo ke pose e,
  s eto nje pri pre r ni in oji i  lj ljence ,
  kir r ki pose i n  t  i  e ki  tki i ,
  rentgensko slikanje,
  ortope ski posegi lo i, korekc ska osteoto a ,
  ne rolo ko o ra na o
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NOVA

Marec – mesec živalsko zdravega nasmeha
Način prehranjevanja in uporaba zobovja udomačenih živali sta se zelo spremenila. Sedaj 
naši ljubljenčki jedo kuhano ali industrijsko pripravljeno hrano, ki nikakor ni primerljiva z 
njihovo prvenstveno prehrano. Pri omenjeni prehrani žival ne žveči dovolj, zaradi česar 
se zobje ne čistijo sami.
Med prehranjevanjem se na površini zob nabirajo mehke zobne obloge. Če jih ne očistimo, 
se nanje nabere kalcij in tako nastanejo trde obloge, ki jim pravimo zobni kamen. Spoznamo 
ga po rjavkastih ali rumenkastih naslagah na zobeh, ki se jih ne da odstraniti s ščetkanjem, 
drgnjenjem s krpicami ali praskanjem z nohti. Zobni kamen pri psih in mačkah je nevaren, saj 
pripomore k nastanku parodontalne bolezni. Zato ga je treba preprečevati in odstranjevati.
Izraz parodontalna bolezen zajema celoten niz vnetnih procesov, ki jih povzročajo zob-
ne obloge, povezane z bolečinami v ustni votlini, halitozo (ustnim zadahom), gingivitisom 
(vnetjem dlesni), izpadanjem zob in boleznimi v oddaljenih organih. V najhujših primerih 
lahko bakterije iz zobnih oblog pridejo neposredno v krvni obtok ter dosežejo vitalne or-
gane in jetra, kar negativno vpliva na njihovo delovanje.

Če pri svoji živali opazite znake, kot so: nabiranje zobnih oblog ali ka-
mna na zobeh, rdeče in otekle desni, na dotik občutljive dlesni, upi-

ranje hrani, zlasti suhi, neprijeten zadah iz ustne votline, čezmerno 
slinjenje, drgnjenje smrčka in podobno, je čas za obisk veterinarja.

V mesecu marcu smo se v Veterinarski ambulanti 4tačke na Šucevi 
25 v Kranju v sodelovanju s Pedigree dentastix pridružili akciji Mesec 

zdravega nasmeha. V sklopu te akcije izvajamo brezplačne preglede 
zobovja in ustne votline ter vam svetujemo glede ustne higiene. Vsaka 

žival po pregledu dobi še nagrado Pedigreejev dentastix. 
Janez Ves, dr. vet. med.

V mesecih marcu, aprilu in maju vam ob  
cepljenju proti steklini podarimo sredstvo za 
zatiranje zunanjih zajedavcev (ampulo proti 
bolham in klopom).
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